
WEDNESDAY 17TH SEPTEMBER 
 

FINISHED LAMBS (9.30am) 

Auctioneer: Phil Jones 

1046 lambs to another very lively trade across all weight ranges, with SQQ at 305p/kg and 307p/kg overall.  

Again, the trade of the day were those super heavies 52kg+, with 113 of them to average 319p/kg and 

£184/head!  Weight and quality coming to very pleasing returns, including: 
 

£214.60 - 67.0kg - 320p/kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

£198.50 - 60.0kg - 331p/kg - SE GAMBLE, CRICK 

£194.50 - 58.4kg - 333p/kg - LH ATTEWELL & PARTNERS, MAGOR 

£189.20 - 61.0kg - 310p/kg - JM CORNOCK, ST BRIDES WENTLOOGE 

£189.20 - 65.0kg - 291p/kg - DV RALPH, LLANBEDR 
 

The top 10 prices all £180/head plus with top selling per kilo in this section 334p (£187-56kg) from SE Gamble, 

Crick. 

Coming down in weight, the heavies also hitting the high points.  SE Gamble sold 50kg to £166 (332p/kg) and J 

Watkins, Llanvair Kilgeddin sold 50.5kg to £162.20 (321p/kg).  Most 47-50kg trading from £143-£155. 
 

Mediums 39-45kg were 310p/kg plus for the best types up to 326p/kg (£136.80-42kg) from JM Grey, Pontyclun.  

DH & WT Roberts, Blackmill sold 44kg to £140 (318kg) with 43kg Texel lambs from WG Davies & Son, Hirwaun to 

£135.80 (316p/kg).  Most 40/42kg lambs well into the £120’s, with 44-45kg to £135-£140/head. 
 

Standards 32-39kg very good to sell.  Some superb 38kg Texel lambs from JM Grey reaching £134/head 

(353p/kg), with 37.5kg from the same home to £128.50 (343p/kg).  33-35kg very competitive, many of these 

£107-£115. 
 

Lights far sharper than we have seen in recent weeks.  Welsh lambs from J Bourne selling exceptionally well at 

332p/kg (£99.50-30kg) with other 29.5kg lambs to £96.50 (327p/kg) from TG Evans, Cefn Coed.  Most £3/kg plus, 

with a few harder bred 285-300p/kg, a very encouraging trade throughout!  
 

FINISHED LAMBS Number Max p/kg Average 

17-25.4kg 4 148.00 148.35 

25.5-32kg 98 332.00 305.80 

32.1-39kg 418 353.00 307.53 

39.1-45.5kg 308 326.00 301.88 

45.6-52kg 105 332.00 307.25 

52+kg 113 334.00 318.50 

                                                                                           1046                                                                                                   SQQ 306.87p/kg 
 

CULL SHEEP   

Auctioneer: Phil Jones  

811 cull sheep a very pleasing trade and strong competition throughout on all types!  The very best ewes very 

easily sold, but also plenty of buyers for the plain with several grazing buyers competing well throughout.   

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 786 235.00 92.94 

CULL RAM 12 230.00 143.00 

GOAT 4 148.00 123.00 

SHEEP 9 130.00 81.83 

 

 



Top selling as follows: 

£235 - SUFFOLK X - LH ATTEWELL & PARTNERS, MAGOR 

£222 - TEXEL - J PIKE, CAERWENT 

£220 - TEXEL X - C & G MORGAN, BLACKMILL 

£212 - SUFFOLK X - LH ATTEWELL & PARTNERS, MAGOR 

£189 - SUFFOLK X - J PIKE, CAERWENT 

£180 - SUFFOLK X - JG BIGGS & SON, PENRHOS 

£178 - TEXEL X - J PIKE, CAERWENT 

£175 - SUFFOLK X - DJ & SE HUGHES, FOREST COALPIT 
 

Half meated lowland ewes £140-£160, big lean lowland £100-£120. 

Hill bred to £139 for a Cheviot from S Pritchard, Mitchel Troy, Welsh to £121.50 from WTP & EA Rees, 

Llanbedr, medium sized meated Welsh/Cheviot types £105-£120, smaller ewes £75-£95, with the very lean 

£45-£60 and well competed for. 
 

Tups to £230 for a Suffolk from JM Cornock, St Brides Wentlooge, others to £210 from R & RL Vaughan, 

Penpergwm.  Charmoise to £192 from DV Ralph, Llanbedr.   Goats to £148 from GJ & PA Robins & Son, 

Cowbridge. 
  

STORE SHEEP   

Auctioneer: Phil Jones  

280 store lambs but many many more could have been sold to a huge crowd of potential purchasers. 

Texel X lambs to £127.50 from DH & WT Roberts, Blackmill, with their next draw down at £114.50.  NC 

Cheviot tup lambs to £114.50 from S Pritchard, Mitchel Troy and £112 from JA Wyatt, Llanover.  Medium 

keep Texel lambs to £111 from R & JA Powell, Trostrey.  Charollais X to £109.50 from HT & DS Brown, Upper 

Cwmbran.  Small lowland bred lambs £85-£105.  Hill bred/smaller lambs £50-£65.  

BREEDING SHEEP 

A handful of breeding sheep met plenty of enquiry.  Aged Texel rams to £300 from DW Bruten, Aberbeeg.  

South Country Cheviot yearlings to £250 from J Pugh & Partners, Nantymoel, who also sold Welsh yearlings 

to £170. 
                                                                                                                                                                           

REARING CALVES (10am) 

Auctioneer: Lyndon Trumper 

Another useful entry of 37 calves to meet a strong trade throughout.  Younger calves sold to £620 for a 28 

day Blue bull from AR Edwards & Son, who also sold a Blue heifer calf at £605, with others at £580.  A Lim 

bull calf (1m,3d) from The Pencraig Partnership made £540, with another at £510. 

Older calves sold to £720 for a 4 month Lim bull calf from Messrs Parry, with another at £600. 

IMPORTANT 

To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office. 
 

BREEDING CATTLE  

Auctioneer: Lyndon Trumper 

A good entry of 23 breeding cattle saw cows & calves selling to £2360 for a Welsh Black cow (100m) & her 

Lim bull calf (6m) from ED & CBV Phillips, Pandy, who also sold other outfits at £2060 & £1960.  W Price & 

Son, Barry  sold to £1930 for a Sim cow (67m) & her heifer calf (2m). 
 

STIRKS/YOUNG STORES   

Auctioneer: Lyndon Trumper 

An excellent entry of 104 youngsters saw another ‘electric trade’ with top selling of £2180 (steers) and 

£1900 (heifers).  Steers sold to 502.1p/kg, with heifer to 431.4p/kg. 

Steers averaged £1368.82 & 412.65p/kg, with heifers averaging £1185.47 & 356.8p/kg. 
 

Steers topped at £2180 from DP Rees & Co, Llanbedr, selling 12 month Charolais crosses (520kg), with 

others at £1790 & £1620 (AAX).  RJ Price & Co, Mamhilad sold to £1960 & £1940 for 12 month Charolais 

crosses (480-490kg).  NR & SH Wellington, Cross Ash sold 10 month Lim crosses to £1440 (392kg), with 

Hereford crosses from Williams & Robertson, Blackwood at £1340 & 433p/kg. 

Top sellers per kilo at 502 pence from GM Prichard, Chepstow selling 11 month Sim cross steers (235kg) at 

£1180!, with others from the same home at £1000 (9m-204kg) or 489.2p/kg. 



Best of the stronger cattle from RJ Price & Co, Mamhilad hitting 465p/kg (AAX, 340kg-£1580).  All of the top 

10 prices in excess of £4/kg. 

Heifers sold to £1900 from W Price & Sons, Builth Wells, selling 12-13 month Lim crosses (445kg), or 

427p/kg, with another at £1710.  DP Rees & Co sold 12 month Charolais crosses to £1840, with Lims from 

the same home at £1560. 

In p/kg terms, GM Prichard & Son again topped at 431 pence, selling eleven 11 month Sim X heifers (208kg) 

at ££900 per head.  Plenty of others in excess of £4/kg.  
    Top Prices per Head (Steers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 12m 480.0 1940 RJ PRICE & CO 

 12m 444.2 1790 DP REES & CO 

 12m 445.0 1620 DP REES & CO 

 14m 340.0 1580 RJ PRICE & CO 

 10m 392.5 1440 NR & SH WELLINGTON 

 12m 372.5 1420 DP REES & CO 

 13m 309.3 1340 WILLIAMS & ROBERTSON 

 13m 357.5 1290 SR MORGAN 
 

     
 

Top Prices per Kilo (Steers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 11m 235.0 502.1 GM PRICHARD & SON 

 9m 204.4 489.2 GM PRICHARD & SON 

 14m 340.0 464.7 RJ PRICE & CO 

 13m 309.3 433.2 WILLIAMS & ROBERTSON 

 12m 520.0 419.2 DP REES & CO 

 12m 285.8 409.4 GM PRICHARD & SON 

 9m 295.0 406.8 A GIBBONS 

 12m 480.0 404.2 RJ PRICE & CO 

 12m 444.2 403.0 DP REES & CO 

Top Prices per Head (Heifers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

HEIFERS 13m 445.0 1900 W PRICE & SONS 

    12m 495.0 1840 DP REES & CO 

 13m 475.0 1710 W PRICE & SONS 

 14m 442.0 1560 DP REES & CO 

 10m 445.0 1540 NR & SH WELLINGTON 

 15m 360.0 1530 MT DIFFORD 

 12m 350.0 1420 A & PA GAIT 

 13m 410.0 1410 EJ & IG GARFIELD 

 12m 385.0 1330 WJM REES & SON 

 12m 387.5 1320 DP REES & CO 

Top Prices per Kilo (Heifers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

HEIFERS 11m 208.6 431.4 GM PRICHARD & SON 

 13m 445.0 427.0 W PRICE & SONS 

  15m 360.0 425.0 MT DIFFORD 

 12m 350.0 405.7 A & PA GAIT 

 13m 253.3 402.7 GM PRICHARD & SON 

 9m 290.0 372.4 A GIBBONS 

 12m 495.0 371.7 DP REES & CO 

 13m 475.0 360.0 W PRICE & SONS 

 14m 442.0 352.9 DP REES & CO 



STORE CATTLE   

Auctioneer: Stephen Williams 

Another bumper sale with some excellent consignments of strong feeding types together with some 

exceptional suckler bred sorts, which were very easy to place.  A very large ring of buyers present again 

today which ensured all lots were well bid for and generally dearer on the week. 
 

Feeding steers topped at £2590 (580kg) for Limousin crosses from RG & MA Williams, Nash.  Limousin 

crosses from JG Biggs & Son, Penrhos to £2560 (600kg), Limousin crosses from A Gibbon, Llanfair Discoed 

sold to £2540 (560kg). 
 

Younger wintering types were also a tremendous trade and saw Charolais crosses peak at £2400 (562kg-

16m) from AJ Thomas, Sigingstone.  AW & DM Pritchard & Sons, Llangattock saw their best from a quality 

homebred consignment peak at £2400 (520kg-17m).  A super run of Charolais crosses from Williams Bros, 

Blackmill saw their best peak at £2360, £2200, £2180 & 469p/kg for 14-16 month old sorts. 
 

A tremendous show of heifers with some real top quality types forward. Charolais cross heifers to £2460 

(540kg) from AW & DM Pritchard & Sons.  Limousin crosses to £2100 for a Lim X Friesian from AR Watts, 

Caerwent.  Charolais crosses to £2090 (600kg) from AJ Lloyd, Gower.  A big show of Blue X Friesians saw the 

best peak at £2060 (540kg) from B & R Poulton, Whitecastle.  OTM Heifers to £2140 (585kg) from LM 

Pritchard, Caldicot. 
 

Younger wintering types peaked at £2040 (484kg-16m) for Charolais crosses from AW & DM Pritchard & 

Sons.  RO Chandler, Crucorney sold his best to £1840 and 438p/kg.  British Blue crosses to 402p/kg (£1650-

410kg) from K Watkins & D Reed, Pontfaen. 
 

   Overall Averages £’s Head  

     144 steers     – ave. £1884.10   or 388.93p/kg                              138 heifers    – ave. £1505.87   or 350.47p/kg 

      STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

BRB 2260 2260 2260 542.5 RG & MA WILLIAMS 

AA 1580 900 2360 693.0 AR WATTS 

   2280 690.0 LM PRITCHARD 

   2180 635.0 LM PRITCHARD 

   2020 520.0 JG BIGGS & SON 

   2000 650.0 AR WATTS 

   1920 570.0 DM & CJ FARMER 

   1710 550.0 WD CHAPMAN 

   1700 570.0 RG & MA WILLIAMS 

W B 1325 1050 1600 485.0 R EVANS & SON 

BRBX 2011 1670 2400 650.0 LM PRITCHARD 

   2400 580.0 JG BIGGS & SON 

   2260 542.5 RG & MA WILLIAMS 

   2140 535.0 RG & MA WILLIAMS 

   2060 500.0 JG BIGGS & SON 

   2010 530.0 RG & MA WILLIAMS 

   1900 540.0 RG & MA WILLIAMS 

   1790 520.0 MA LEAN & SONS 

   1670 452.5 TW & HK RODERICK 

HEX 1684 1490 2320 605.0 RG & MA WILLIAMS 

   1540 430.0 AJ THOMAS 

   1530 430.0 BW & MM THOMSON 

   1490 405.0 RD WILLIAMS 

CHX 2140 1800 2420 625.0 AJ LLOYD  

   2400 562.0 AJ THOMAS 

     STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

FRIE 275.0 275.0 275.0 560.0 E & H POWELL 

BRB 416.6 416.6 416.6 542.5 RG & MA WILLIAMS 

AA 325.5 245.3 388.5 520.0 JG BIGGS & SONS 

   386.4 295.0 I OLIVER & PTNS 

   367.6 370.0 I OLIVER & PTNS 

   350.7 365.0 RJ DAVIES 

   343.3 635.0 LM PRITCHARD 

   341.6 404.0 AJ THOMAS 

   340.5 693.0 AR WATTS 

W B 325.2 318.2 329.9 485.0 R EVANS & SON 

BRBX 378.1 344.2 416.6 542.5 RG & MA WILLIAMS 

   413.8 580.0 JG BIGGS & SONS 

   412.0 500.0 JG BIGGS & SONS 

   400.0 535.0 RG & MA WILLIAMS 

   379.2 530.0 RG & MA WILLIAMS 

   369.2 650.0 LM PRITCHARD 

   369.1 452.5 TW & HK RODERICK 

   351.9 540.0 RG & MA WILLIAMS 

HE 358.1 358.1 358.1 430.0 AJ THOMAS 

HEX 366.1 355.8 383.5 605.0 RG & MA WILLIAMS 

   367.9 405.0 RD WILLIAMS 

   358.1 430.0 AJ THOMAS 

CHX 436.2 387.2 468.8 465.0 WILLIAMS BROS  

   466.7 471.4 WILLIAMS BROS 

   463.2 475.0 AW & DM PRITCHARD 

   462.7 510.0 WILLIAMS BROS 

   461.5 520.0 AW & DM PRITCHARD 



   2400 560.0 AW & DM PRITCHARD 

   2400 520.0 AW & DM PRITCHARD 

   2370 552.5 JG BIGGS & SON 

   2360 510.0 WILLIAMS BROS  

   2300 525.0 AW & DM PRITCHARD 

   2200 471.4 WILLIAMS BROS 

   2200 475.0 AW & DM PRITCHARD 

   2180 465.0 WILLIAMS BROS 

SMX 1695 980 1860 555.0 MA LEAN & SONS 

   1750 495.0 MA LEAN & SONS 

LIM X 1860 970 2590 580.0 RG & MA WILLIAMS 

   2560 600.0 JG BIGGS & SON 

   2540 560.0 A GIBBONS 

   2390 545.0 JG BIGGS & SON 

   2340 650.0 AR WATTS 

   2240 540.0 JG BIGGS & SON 

   2200 500.0 A GIBBONS 

   2140 573.3 AR WATTS 

   2080 506.7 JG BIGGS & SON 

   2020 485.0 JG BIGGS & SON 

HEIFERS 

BRB 1569 1300 1750 435.0 GG DAVIES & SON 

   1650 454.0 LM PRITCHARD 

AA 1116 800 1800 580.0 DM & CJ FARMER 

   1350 435.0 GG DAVIES & SON 

W B 1436 960 1680 510.0 R EVANS & SON 

   1620 480.0 R EVANS & SON 

BRBX 1566 600 2140 585.0 LM PRITCHARD 

   2060 540.0 B & R POULTON 

   1650 462.5 K WATKINS & D REED 

   1650 410.0 K WATKINS & D REED 

   1650 454.0 LM PRITCHARD 

   1600 480.0 MA LEAN & SONS 

CH 1800 1790 1810 530.0 DM & CJ FARMER 

   1790 505.0 DM & CJ FARMER 

HE 1640 1480 1900 600.0 AH HARRIS & PTNS 

   1540 470.0 HC THOMAS 

CHX 1920 1400 2460 540.0 AW & DM PRITCHARD 

   2090 600.0 AJ LLOYD  

   2040 484.0 AW & DM PRITCHARD 

   1990 545.0 AJ LLOYD  

   1840 420.0 RO CHANDLER 

   1830 465.0 RO CHANDLER 

   1710 445.0 RO CHANDLER 

   1680 455.0 W PRICE & SONS 

SMX 1395 750 1800 610.0 MA LEAN & SONS 

   1720 530.0 MA LEAN & SONS 

   1640 505.0 MA LEAN & SONS 

LIM X 1490 800 2100 637.5 AR WATTS 

   1800 480.0 HW, FA & BH PARRY 

   1780 557.5 AR WATTS 

   439.2 416.7 WILLIAMS BROS 

   438.1 525.0 AW & DM PRITCHARD 

   433.7 415.0 WILLIAMS BROS 

   429.0 552.5 JG BIGGS & SONS 

   428.6 560.0 AW & DM PRITCHARD 

SMX 336.2 316.1 353.5 495.0 MA LEAN & SONS 

LIM X 404.0 344.8 462.6 367.5 RJ DAVIES 

   453.6 560.0 A GIBBONS 

   446.6 580.0 RG & MA WILLIAMS 

   440.0 500.0 A GIBBONS 

   438.5 545.0 JG BIGGS & SONS 

   433.8 355.0 DB BUGLER & SON 

   426.7 600.0 JG BIGGS & SONS 

   419.2 312.5 RJ DAVIES 

   416.8 475.0 TW & HK RODERICK 

   416.5 485.0 JG BIGGS & SONS 

HEIFERS 

BRB 382.8 355.2 402.3 435.0 GG DAVIES & SON 

   363.4 454.0 LM PRITCHARD 

   355.2 366.0 GG DAVIES & SON 

AA 296.7 269.6 323.0 356.0 I OLIVER & PTNS 

W B 328.6 307.2 337.5 480.0 R EVANS & SON 

   330.8 441.3 R EVANS & SON 

BRBX 354.2 181.8 402.4 410.0 K WATKINS & D REED 

   381.5 540.0 B & R POULTON 

   369.9 392.0 K WATKINS & D REED 

   365.8 585.0 LM PRITCHARD 

   363.4 454.0 LM PRITCHARD 

   361.8 436.7 FORTEY BROS 

   356.8 462.5 K WATKINS & D REED 

   346.3 436.0 BN & NS MORGAN 

CH 347.8 341.5 354.5 505.0 DM & CJ FARMER 

   341.5 530.0 DM & CJ FARMER 

HE 325.8 316.7 336.4 440.0 HC THOMAS 

CHX 400.0 348.3 455.6 540.0 AW & DM PRITCHARD

   438.1 420.0 RO CHANDLER 

   421.5 484.0 AW & DM PRITCHARD

   393.5 465.0 RO CHANDLER 

   384.3 445.0 RO CHANDLER 

   373.3 375.0 RO CHANDLER 

   369.2 455.0 W PRICE & SON 

   365.1 545.0 AJ LLOYD 

   348.3 600.0 AJ LLOYD 

SMX 320.0 288.5 328.5 298.3 GM PRICHARD & SON 

   324.8 505.0 MA LEAN & SONS 

LIMX 362.4 319.3 393.1 391.8 GG DAVIES & SON 

   375.0 480.0 HW, FA & BH PARRY 

   358.0 293.3 RJ DAVIES 

   350.9 285.0 RJ DAVIES 

   348.5 505.0 MA LEAN & SONS 

   343.4 495.0 TW & HK RODERICK 
 



   1760 505.0 MA LEAN & SONS 

   1700 495.0 TW & HK RODERICK 

   1540 391.8 GG DAVIES & SON 
  

 

CULL CATTLE  

Auctioneer: Mike Davies 

14 culls including 3 well finished bulls with a top price of £3060, for a heavy 1175kg Angus at 260p/kg from 

ME Morgan, Pontnewydd.  Limousin bulls to £2320 from WR David, Llanharan.  Limousin cows to £2175 

(278p/kg-780kg) from RO Chandler, Crucorney.  Charolais cows to £2090 (281p/kg-745kg) from WD 

Chapman, Fochriw.  Angus cows to £1960 (275p/kg-715kg) from AT, WA & DC Jacob, Clydach.  
  

Number Max Average 

Beef   Grade One 4 2175 2023 

 Grade Two 6 1680 1472 

 Grade Three 1 930 930 

Bulls    3 3060 2427 

 

NOTICE 

CATTLE VENDORS 

A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET 

IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK  

https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf 

  

 

WEDS MARKET CONTACTS: 

PHIL JONES – MARKET MANAGER 

MARKET OFFICE 

LYNDON TRUMPER (CATTLE) 

(07985) 380910 

(01291) 690962 

(07774) 644723 

MIKE DAVIES (SHEEP) 

OLIVIA HALE (CALVES) 

STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) 

(07971) 268693 

(07894) 403933 

(07971) 297648 

  

 

 


